
Area Tecnica 
Viabilità

Lavori speciali strade 2 

Determinazione numero    2216 del 16/12/2022

OGGETTO: S.P. 28 DI PALAGANO KM 4+560 - PONTE SUL FOSSO GROSSO - LAVORI 
DI  CONSOLIDAMENTO  DELLE  MURATURE  IN  BOZZE  DI  PIETRAME  E 
DELL'IMPALCATO IN CALCESTRUZZO CON NUOVE BARRIERE GUARD-RAIL IN 
COMUNE  DI  LAMA  MOCOGNO.
CIG:  Z8F39250AB  -  CUP:  G47H21057430001
AFFIDAMENTO  DIRETTO  SONDAGGI  GEOGNOSTICI.
.

CUP G47H21057430001 

Il Dirigente ROSSI LUCA

La  Provincia  di  Modena  ha  in  corso  la  progettazione  per  l’esecuzione  di  lavori  di 
consolidamento del ponte sul Fosso Grosso sulla S.P. 28 di Palagano, al km 4+560.

Gli interventi interesseranno le murature in bozze di pietrame e l'impalcato in c.a.
Nello specifico dovranno essere ripristinate  le superfici  di  cls  ammalorato e le armature 

dell'intradosso delle travi.
Si prevede la realizzazione di micropali all'interno dei muri andatori e tiranti  passivi per 

migliorare il confinamento del riempimento del ponte e la stabilità dei muri andatori stessi.
Verranno inoltre realizzati  anche nuovi cordoli  porta barriera per l'installazione di nuove 

barriere guard rail.
Per eseguire la progettazione esecutiva degli interventi è necessario acquisire dati riguardo 

al riempimento delle spalle del ponte ed al substrato su cui posa attualmente la struttura.
L'Amministrazione ha dunque necessità di eseguire un sondaggio all'interno della spalla del 

ponte,  abbastanza  profondo  da  penetrare  nel  substrato  per  almeno  5  metri,  in  modo  da  avere 
indicazioni chiare sulla stratigrafia del terreno.

Conseguentemente, si ritiene opportuno affidare il servizio in oggetto, a ditta in possesso dei 
necessari requisiti.

E’ stata pertanto interpella la Ditta GEO GROUP S.r.l.  con sede legale a Modena – Via 
Cesare Costa n. 182 – P.IVA: 02981500362 la quale ha inviato il preventivo n. 1036 del 12/10/2022 
che è stato acquisito agli atti della Provincia di Modena con protocollo n. 42348 del 7/12/2022.

L’offerta presentata ammonta ad € 3.781,76 oltre a € 831,99 per IVA al 22% per complessivi 
€ 4.613,75.   

Il suddetto compenso viene ritenuto congruo in relazione all’utilità conseguita.
La spesa trova copertura finanziaria al Cap. 4773 “Messa in sicurezza ponti e viadotti  – 

D.M. 225/21” del PEG 2022.
L’intervento è finanziato da fondi ministeriali ed è relativo al cod. 01088.V1.MO.

Determinazione n. 2216 del 16/12/2022   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



I contributi sono stati già accertati su apposito capitolo di entrata (cap. 2535 – acc. 100/22) 
per  complessivi  € 400.000,00 necessari  alla  progettazione  e  realizzazione  dell’intera  opera e la 
suddetta spesa di € 4.613,75 sarà inserita nel quadro economico del progetto esecutivo.

L’ipotesi di cronoprogramma della spesa è € 10.000,00 per l’anno 2022 ed € 390.000,00 per 
l’anno 2023.

Richiamato il Decreto legge 16 Luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale” art. 1 comma 2 lett. a) come convertito in L. 120/20 e come prorogato dal 
D.L. 77/21 convertito in L. 108/21, che prevede di procedere ad affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore a € 150.000,00 anche senza previa consultazione di più operatori economici fermi 
restando il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del codice dei contratti a soggetti in possesso di 
pregresse e documentate esperienze analoghe quelle oggetto di affidamento anche individuati tra 
coloro  che  risultano  presenti  in  elenchi  o  albi  istituti  dalla  stazione  appaltante,  comunque  nel 
rispetto del principio di rotazione.

Ritenuto di applicare la procedura semplificata e che, conseguentemente la determinazione a 
contrattare possa essere unica, ai sensi dell'art.  32 co. 2 del predetto decreto legislativo ai sensi 
dell’art. 1 comma 3 del D.L. n. 76/2020 citato, comprendendo gli elementi specificati nella disposi- 
zione normativa citata.

Premesso che, con riferimento all'art. 40 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e all’art. 1, comma 
450 della legge n. 296 del 27/12/2006, in ossequio al comunicato ANAC in data 30/10/2018, non si 
fa ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione.

Visto l'art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio 145/2018 pubblicata sulla GU Serie 
Generale n. 302 del 31/12/2018 – suppl. - ord. n. 62 la quale stabilisce “All'art. 1 comma 450 della  
legge 27 dicembre 2006 n. 296 le parole “1.000,00 euro” ovunque ricorrono sono sostitute dalle 
seguenti: “5.000,00 euro”. Conseguentemente, si ritiene opportuno affidare il servizio in oggetto, a 
ditta di comprovata esperienza in possesso dei necessari requisiti.

Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  i  pagamenti  a  favore 
dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di 
incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari  di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire,  nei contratti  con 
subappaltatori  e  subcontraenti,  apposita  clausola con la  quale  ciascuno di  essi  assume analoghi 
obblighi  di  tracciabilità,  nonché  a  consentire  alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in 
qualsiasi momento.

Il responsabile del procedimento è il Dott.  Luca Rossi Dirigente del Servizio Viabilità – 
Area Tecnica della Provincia di Modena.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/  .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

Determinazione n. 2216 del 16/12/2022   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione



1. richiamate  le  premesse  al  presente  atto  quali  parti  integranti  e  sostanziali  dello 
stesso, di approvare l’esecuzione dei sondaggi geognostici in premessa descritti, per 
un  importo  di  €  3.781,76  oltre  ad  €  831,99  per  IVA al  22%,  per  un  totale 
complessivo di € 4.613,75, come da preventivo assunto agli atti della Provincia di 
Modena al prot. 42348 del 7/12/2022;

2. di  affidare  i  suddetti  sondaggi,  per  le  motivazioni  e  con le  modalità  esposte  in 
premessa e qui specificatamente richiamate, alla ditta GEO GROUP S.r.l. con sede 
legale a Modena – Via Cesare Costa n. 182 – P.IVA: 02981500362 per un importo 
complessivo di € 4.613,75 (netti  € 3.781,76 oltre ad € 831,99 per IVA al 22%), 
ritenuto congruo per l'Amministrazione;

3. di prenotare la spesa di € 400.000,00 al capitolo 4773 “Messa in sicurezza ponti e 
viadotti - D.M. 225/2021”, del PEG 2022;

4. di impegnare nell’ambito della suddetta prenotazione al capitolo 4773 “Messa in 
sicurezza  ponti  e  viadotti  -  D.M.  225/2021” del  PEG  2022  (codice  intervento 
01088.V1.MO) a favore della ditta GEO GROUP S.r.l. con sede legale a Modena – 
Via  Cesare  Costa  n.  182  –  P.IVA:  02981500362,  la  somma  complessiva  di  € 
4.613,75;

5. di dare atto che la succitata spesa è esigibile nell’anno 2022;
6. di dare atto che l’ipotesi di cronoprogramma è come indicato in premessa;
7. di dare atto  che per quanto concerne gli  adempimenti  previsti  dalla  legislazione 

antimafia,  non  viene  dato  corso  ad  alcun  adempimento  trattandosi  di  importo 
inferiore a € 150.000,00;

8. di  dare  atto  che  la  polizza  relativa  all’assicurazione  professionale  n. 
1/39628/65/780487174/4 rilasciata dalla compagnia “UnipolSai Assicurazioni” è in 
corso  di  validità  (scadenza  31/12/2022),  già  assunta  agli  atti  della  Provincia  di 
Modena con prot. 21206 del 21/06/2022 risulta sufficiente ed adeguata al servizio in 
esame;

9. di dare atto che la Ditta risulta in possesso dei requisiti  previsti dalla  normativa 
vigente, come autocertificato dalla stessa con documento assunto agli atti con prot. 
42744 del 13/12/2022;

10. di  dare  atto  che  il  codice  CIG  è  Z8F39250AB e  il  codice  CUP  è 
G47H21057430001.

11. di  dare  atto  che  l'operatore  economico  risulta  altresì  in  possesso  di  regolarità 
contributiva  comprovato  dal  DURC  emesso  il  28/10/2022  con  prot  INAIL.  n. 
35282196 del 14/06/22, valido fino al 25/02/2023; non risultano in essere in corso 
procedure di tipo fallimentare e concorsuale come da visura camerale C.C.I.A.A. di 
Modena n.  T 498765865 del 16/12/2022 e in data 16/12/2022 è stato consultato il 
casellario ANAC e non risultano annotazioni a suo carico;

12. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Luca Rossi, Dirigente 
del Servizio Viabilità – Area Tecnica della Provincia di Modena;

13. di dare atto che l’opera è codificata nel programma di gestione dei contratti pubblici 
di lavori servizi e forniture al n. 11-15-03F1024 (rif. Arch. 568);

14. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 102 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 
il  direttore dell'esecuzione del contratto  viene individuato nella  persona dell’Ing. 
Erica Ferrari dipendente Tecnico dell’Area Tecnica della Provincia di Modena;

15. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di 
Modena, “Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs. 
n.  33/2013 e nella  sezione  “Bandi  di  gara e  contratti,  Scelta  del  contraente  per 
l'affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture” ai  sensi  dell'art.  1 co.  32 della  L.  n. 
190/2012 e ss.mm.ii.;

Determinazione n. 2216 del 16/12/2022   - pag. n. 3

Copia informatica per consultazione



16. di dare atto che, ai  sensi dell’art.  2, comma 3 del D.P.R. n. 62/2013, costituisce 
causa di risoluzione del contratto la violazione degli obblighi di condotta previsti 
dal  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  pubblicato  sul  sito  della 
Provincia di Modena;

17. di dare atto che la spesa di cui al presente atto sarà inserita nel quadro economico 
del progetto esecutivo;

18. di  dare  atto  che  la  ditta  ha  dichiarato  di  non  aver  concluso  contratti  di  lavoro 
subordinato  o autonomo o aver  attribuito  incarichi  ad ex dipendenti  o  incaricati 
della  Provincia  – nel  triennio  successivo alla  loro cessazione del rapporto -  che 
hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali nei confronti di questa ditta per conto 
della Provincia medesima negli ultimi tre anni di servizio;

19. di trasmettere la presente determinazione all'U.O. Gestione Straordinaria dell'Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene 
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria.

Il Dirigente
ROSSI LUCA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2216 del 16/12/2022   - pag. n. 4

Copia informatica per consultazione



RIF.ORD.CIGCUP 41120 MODENA (MO)

VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA', 34

UFF. eFatturaPA

PROVINCIA DI MODENA

SPETTABILE

PAG.BANCA D'APPOGGIO CONDIZIONI DI PAGAMENTO 

DATA CONSUNTIVONUMERO CONSUNTIVOTIPO DOCUMENTOCODICE FISCALE PARTITA IVACODICE CLIENTE 

CIIMPORTOPREZZOQUANTITA'U.M.DESCRIZIONECOD.ARTICOLO

CONSUNTIVO013757103630137571036310013260 1.036 12/10/2022

BONIFICO 30 GG DF BPM C/C ORDINARIO IT33S0503466700000000012621 1

GEO GROUP S.R.L.
Sede Legale: 41123 Modena (MO) - Via Cesare Costa, 182

Sede Operativa: 41051 Castelnuovo R. (MO) - Via per Modena, 124

Tel. 059 828367 - 059 3967169 - Fax 059 5332019

E-mail: info@geogroupmodena.it

N. iscrizione imprese Modena - C.F. e P.IVA 02981500362

LAMA MOCOGNO

Esecuzione di n.1 sondaggio a carotaggio continuo, - 

Località Mocogno - Comune di Lama Mocogno

T Sondaggi geognostici .

IERA02.004.005 Compenso per installazione di attrezzature per indagini 

geognostiche sul primo cantiere compresi spostamenti 

carico e scarico:

CAD

IERA02.004.005.A  418,00carico e scarico su mezzo di trasporto  1,000  418,00CAD  1022

IERA02.004.005.B  222,72dalla sede della Stazione Appaltante o dalla sede 

dell'impresa, se più vicina per ogni km

 58,000  3,84KM  1022

IERA02.004.020 Perforazione ad andamento verticale diametro minimo 

100 mm, a carotaggio continuo, eseguita a rotazione in 

terreni di qualsiasi natura e consistenza compreso 

trovanti e roccia, con carotiere semplice e/o doppio, 

raccolta e conservazione campioni, classifi

CAD

cazione, quotatura, etichettatura, caratterizzazione delle 

discontinuità presenti nella roccia, rilevazione del P.P. e 

del T.V., chiusura finale del foro ed ogni altro onere per la 

esecuzione della perforazione secondo le indicazioni del 

Committente:

IERA02.004.020.A  1.329,20fino a 20 m  20,000  66,46M  1022

IERA02.004.020.Bda 21 a 40 m  78,48M

IERA02.004.035  418,00Sovrapprezzo per uso di tubazione di rivestimento del foro 

al m:

 20,000  20,90M  1022

IERA02.004.055 Fornitura di cassette catalogatrici a cinque scomparti, non 

superiore ad 1 m, atte alla conservazione duratura di 

carote o campioni, complete di coperchio, compreso il 

trasporto in luogo riparato indicato dal Committente.

 25,81CAD

IERA02.004.070  522,50Fornitura di acqua per la di perforazione, presso i punti di 

sondaggio, mediante cisterne su autocarro, in caso non 

sia reperibile in loco, secondo le indicazioni del 

Committente

 2,000  261,25GG  1022

IERA02.007.005 Esecuzione di prove Standard Penetration Test (SPT) 

entro fori di sondaggio, compresi trasporto, installazione, 

montaggio e smontaggio delle attrezzature sulle 

postazioni di prova ed ogni altro onere per dare il lavoro 

finito a regola d'arte e realizzare

CAD

l'elaborazione dati:

 0,00 € 0,00

TOTALE CONSUNTIVOTOT. IMPOSTATOT. IMPONIBILE

 0,00

INFORMATIVA AI SENSI ART.13 D.Lgs 196/2003 - Le comunichiamo che i dati da Lei forniti sono gestiti in ottemperanza all'Art. 13 del Lgs 196/03 e che gli stessi sono 

necessari all'espletamento delle normali prassi amministrativo-contabili. Le ricordiamo, inoltre, che in qualunque momento potrà esercitare i diritti di cui all'Art. 7 del Lgs. 

196/2003 contattando il titolare del trattamento dati Dott. Pier Luigi Dallari.

Sondaggi a carotaggio continuo e trivellazioni - sondaggi archeologici - penetrometrie dinamiche DPL, DPH, DPSH, SPT, SCPT - penetrometrie 

statiche - prove di permeabilità in sito, piezometri, inclinometri - sondaggi sismici ed elettrici                 Protocollo n. 42348 del 07/12/2022 16:39:49
Copia informatica per consultazione



RIF.ORD.CIGCUP 41120 MODENA (MO)

VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA', 34

UFF. eFatturaPA

PROVINCIA DI MODENA

SPETTABILE

PAG.BANCA D'APPOGGIO CONDIZIONI DI PAGAMENTO 

DATA CONSUNTIVONUMERO CONSUNTIVOTIPO DOCUMENTOCODICE FISCALE PARTITA IVACODICE CLIENTE 

CIIMPORTOPREZZOQUANTITA'U.M.DESCRIZIONECOD.ARTICOLO

CONSUNTIVO013757103630137571036310013260 1.036 12/10/2022

BONIFICO 30 GG DF BPM C/C ORDINARIO IT33S0503466700000000012621 2

GEO GROUP S.R.L.
Sede Legale: 41123 Modena (MO) - Via Cesare Costa, 182

Sede Operativa: 41051 Castelnuovo R. (MO) - Via per Modena, 124

Tel. 059 828367 - 059 3967169 - Fax 059 5332019

E-mail: info@geogroupmodena.it

N. iscrizione imprese Modena - C.F. e P.IVA 02981500362

LAMA MOCOGNO

IERA02.007.005.A  337,32fino a 20 m  6,000  56,22CAD  1022

T Oneri di sicurezza .

F01.031 - SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI  

F01.031.010 - Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 

(in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice 

della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di 

lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve 

durata:

 

IERA02.004.010  3,40F01.031.010.a - altezza del cono pari a 30 cm, con 2 fasce 

rifrangenti; costo di utilizzo di ogni cono per un mese, 

compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti

 10,000  0,34CAD  1022

IERA02.004.010.A  18,80F01.031.010.d - piazzamento e successiva rimozione di 

ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito 

di spostamenti provocati da mezzi in marcia

 10,000  1,88CAD  1022

IERA02.004.015 F01.031.015 - Segnali stradali, per cantieri temporanei, 

con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice 

della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda delle 

dimensioni di lato/diametro 60 cm, in lamiera metallica 

10/10 e pellicola

CAD

retroriflettente di classe 1, dati a nolo completi di 

cavalletti/sostegni, eventuali pannelli esplicativi 

rettangolari, compreso il posizionamento, lo 

spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il 

lavoro finito a regola d'arte:

IERA02.004.015.A  280,08F01.031.015.a - per il primo mese lavorativo o frazione di 

esso

 18,000  15,56CAD  1022

IERA02.004.015.BF01.031.060 - barriera normale di delimitazione per 

cantieri stradali (in osservanza del Regolamento di 

attuazione del Codice della strada, fig. II 392), costituita da 

due cavalletti metallici corredati da una fascia metallica, 

altezza 200 mm, con strisce

CAD

alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo 

della barriera per un mese:

 0,00 € 0,00

TOTALE CONSUNTIVOTOT. IMPOSTATOT. IMPONIBILE

 0,00

INFORMATIVA AI SENSI ART.13 D.Lgs 196/2003 - Le comunichiamo che i dati da Lei forniti sono gestiti in ottemperanza all'Art. 13 del Lgs 196/03 e che gli stessi sono 

necessari all'espletamento delle normali prassi amministrativo-contabili. Le ricordiamo, inoltre, che in qualunque momento potrà esercitare i diritti di cui all'Art. 7 del Lgs. 

196/2003 contattando il titolare del trattamento dati Dott. Pier Luigi Dallari.

Sondaggi a carotaggio continuo e trivellazioni - sondaggi archeologici - penetrometrie dinamiche DPL, DPH, DPSH, SPT, SCPT - penetrometrie 

statiche - prove di permeabilità in sito, piezometri, inclinometri - sondaggi sismici ed elettrici                 Protocollo n. 42348 del 07/12/2022 16:39:49
Copia informatica per consultazione



RIF.ORD.CIGCUP 41120 MODENA (MO)

VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA', 34

UFF. eFatturaPA

PROVINCIA DI MODENA

SPETTABILE

PAG.BANCA D'APPOGGIO CONDIZIONI DI PAGAMENTO 

DATA CONSUNTIVONUMERO CONSUNTIVOTIPO DOCUMENTOCODICE FISCALE PARTITA IVACODICE CLIENTE 

CIIMPORTOPREZZOQUANTITA'U.M.DESCRIZIONECOD.ARTICOLO

CONSUNTIVO013757103630137571036310013260 1.036 12/10/2022

BONIFICO 30 GG DF BPM C/C ORDINARIO IT33S0503466700000000012621 3

GEO GROUP S.R.L.
Sede Legale: 41123 Modena (MO) - Via Cesare Costa, 182

Sede Operativa: 41051 Castelnuovo R. (MO) - Via per Modena, 124

Tel. 059 828367 - 059 3967169 - Fax 059 5332019

E-mail: info@geogroupmodena.it

N. iscrizione imprese Modena - C.F. e P.IVA 02981500362

LAMA MOCOGNO

IERA02.004.020  10,76F01.031.060.a - lunghezza pari a 1200 mm  4,000  2,69CAD  1022

cazione, quotatura, etichettatura, caratterizzazione delle 

discontinuità presenti nella roccia, rilevazione del P.P. e 

del T.V., chiusura finale del foro ed ogni altro onere per la 

esecuzione della perforazione secondo le indicazioni del 

Committente:

IERA02.004.025 F01.031.150 - Segnalazione luminosa mobile costituita 

da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo 

spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di 

diametro 200 ÷ 300 mm e relative centrali elettroniche, 

funzionanti a batteria collocate in

CAD

contenitori stagni posizionati alla base dei semafori 

(compresa nella valutazione); valutazione riferita al 

sistema completo (coppia di semafori):

IERA02.001.005  49,67F01.031.150.a - costo di utilizzo del sistema per un mese  1,000  49,67CAD  1022

IERA02.001.010  51,55F01.031.150.b - posizionamento in opera e successiva 

rimozione

 1,000  51,55CAD  1022

IERA02.001.015 F01.031.160 - Dispositivo luminoso, ad integrazione delle 

segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore 

notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, 

lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in 

polistirolo antiurto, diametro 2

CAD

IERA02.001.005  57,04F01.031.160.a - dispositivo con lampada alogena, costo 

di utilizzo per un mese.

 8,000  7,13CAD  1022

IERA02.001.010  62,72F01.031.160.c - montaggio in opera, su pali, barriere,....

(non incluse nel prezzo), e successiva rimozione

 8,000  7,84CAD  1022

 3.781,76 € 4.613,75

TOTALE CONSUNTIVOTOT. IMPOSTATOT. IMPONIBILE

 831,99

INFORMATIVA AI SENSI ART.13 D.Lgs 196/2003 - Le comunichiamo che i dati da Lei forniti sono gestiti in ottemperanza all'Art. 13 del Lgs 196/03 e che gli stessi sono 

necessari all'espletamento delle normali prassi amministrativo-contabili. Le ricordiamo, inoltre, che in qualunque momento potrà esercitare i diritti di cui all'Art. 7 del Lgs. 

196/2003 contattando il titolare del trattamento dati Dott. Pier Luigi Dallari.

Sondaggi a carotaggio continuo e trivellazioni - sondaggi archeologici - penetrometrie dinamiche DPL, DPH, DPSH, SPT, SCPT - penetrometrie 

statiche - prove di permeabilità in sito, piezometri, inclinometri - sondaggi sismici ed elettrici                 Protocollo n. 42348 del 07/12/2022 16:39:49
Copia informatica per consultazione



 Modello MA forniture   servizi  inf. 40.000  agg.  Gennaio 2020                                                   Pagina 1 di 11 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

             MODELLO MA) 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE  e relative dichiarazioni per la partecipazione alla procedura negoziata per il seguente 

appalto: 

S.P. 28 DI PALAGANO KM 4+560 – PONTE SUL FOSSO GROSSO – LAVORI DI 

CONSOLIDAMENTO DELLE MURATURE IN BOZZE DI PIETRAME E DELL’IMPALCATO IN 

CALCESTRUZZO CON NUOVE BARRIERE GUERD-RAIL IN COMUNE DI LAMA MOCOGNO. 

CUP: G47H21057430001 

AFFIDAMENTO DIRETTO SONDAGGI GEOGNOSTICI. 

 

RUP: Dott. Luca Rossi 

classifica: 11-15-03 Fascicolo 1024 

Importo  totale a base d’appalto - € 3.781,76  (IVA esclusa). 

 

Istruzioni per la compilazione 
 
1. Segnalare il caso di coincidenza fra legale rappresentante e direttore tecnico. 

2. Completare  con i dati richiesti e se lo spazio non è sufficiente per l’inserimento dei dati, inserire fogli 
aggiuntivi     ed apporre un timbro di congiunzione. 

3. Leggere attentamente le istruzioni, riportate nel testo o nelle note. 

4. Ove 
prevista l’opzione, occorrerà, a pena d’esclusione, barrare l’ipotesi ricorrente, apponendo il simbolo X  

         nella casella di pertinenza   

6.  Le imprese ed i consorzi indicati quali esecutrici da parte dei consorzi di cui all’art. 45 comma 2 lettera b) e c)   
del D.L. 18/04/2016  n. 50 -  dovranno obbligatoriamente e a pena d’esclusione compilare il presente  
modulo ad eccezione dei punti : p, q, s, u, v,w, aa; 

N.B. Il presente modello è predisposto con il solo scopo di agevolare le imprese nella 
predisposizione degli atti necessari. Si ricorda pertanto che ai fini dell’ammissione alla gara, 
in caso di incongruenze,  farà fede quanto previsto nella richiesta di offerta e nel capitolato 

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione



 Modello MA forniture   servizi  inf. 40.000  agg.  Gennaio 2020                                                   Pagina 2 di 11 

speciale d'appalto, si consiglia pertanto un’attenta lettura degli stessi. 

 

 

 

 

 
Il sottoscritto PIER LUIGI DALLARI 
 
Nato a MODENA il 06/11/1958 C.F. DLLPLG58S06F257X 
 
residente nel Comune di MODENA 
 
Provincia  MODENA  Stato  ITALIA 
 
Legale rappresentante dell’impresa GEO GROUP SRL  
 
con sede legale  nel Comune di  MODENA Provincia  (MO) C.a.p.  41123 
 
Stato  ITALIA Via / Piazza  C.COSTA n°  182 
 
codice fiscale  02981500362 partita I.V.A.  02981500362 
 
codice di attività1 72.19.01  
 
Telefono2  059/3967169 Fax3 ______________________________ 
 
Indirizzo E-mail4 amministrazzione@geogroupmodena.it; info@geogroupmodena.it  
 
Indirizzo Posta Elettronica Certificata5 geo.group@winpec.it  
 
consapevole del fatto che,  in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei propri confronti  ai sensi 
dell’art. 76  del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445, le sanzioni del Codice Penale e delle Leggi speciali in materia di 
falsità negli atti, oltre alle conseguenze amministrative previste per le procedure relative agli appalti pubblici, 
 
 

DICHIARA 
 
- di partecipare alla gara informale  indicata in oggetto nella seguente forma6: 
 

x come impresa singola 
 

 in associazione o consorzio con le seguenti imprese concorrenti7: 
 

Impresa capogruppo: _______________________________________________ 
 
Imprese mandanti: _______________________________________________ 

 
     _______________________________________________ 
 
- che l’indirizzo dell’impresa sopraindicato è il domicilio eletto per le comunicazioni  e di autorizzare espressamente 
l’Amministrazione all’invio di ogni comunicazione relativa alla presente procedura, ed avente valore legale, ai 
predetti recapiti, compresa la posta elettronica ed il numero di fax sopra indicati; 
 
ai sensi degli artt. 46-47 del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445: 
 

 
1  vedi dichiarazione punto 1 “Documenti e requisiti”, lettera A), sub e) della lettera d’invito 
2  vedi disposizioni generali  lettera d’invito 
3  vedi nota 2 
4  vedi nota 2 
5  vedi nota 2 
6  barrare la casella corrispondente alle modalità di partecipazione dell’impresa  concorrente 
7  indicare la denominazione e la sede legale di ciascuna impresa 

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione

mailto:amministrazzione@geogroupmodena.it
mailto:info@geogroupmodena.it
mailto:geo.group@winpec.it


 Modello MA forniture   servizi  inf. 40.000  agg.  Gennaio 2020                                                   Pagina 3 di 11 

d i c h i a r a    a l t r e s ì 
 
Xa)  di avere preso conoscenza delle condizioni locali e di tutte le circostanze generali e particolari suscettibili di  
influire sulla determinazione dei prezzi, sulle condizioni contrattuali e sull'esecuzione del servizio  e di  
aver giudicato l’esecuzione dello stesso realizzabile e tale da consentire il prezzo offerto; 
 
Xb) di aver effettuato una verifica della disponibilità del personale, di attrezzature e mezzi necessari per eseguire  
il servizio   alle condizioni stabilite dal Disciplinare delle condizioni;   
 
Xc) di aver preso piena ed integrale conoscenza di tutte le  disposizioni contenute nella lettera d’invito, nel  Disciplina- 
re delle condizioni e  nel regolamento per la disciplina dei contratti  e di accettarne tutte le condizioni; 
Xc bis) di avere preso piena ed integrale conoscenza delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei 
dipendenti della Provincia di Modena approvato con Delibera n. 391 del 23 dicembre 2013 e di accettarne tutte le 
condizioni nessuna esclusa; 
Xd)di aver tenuto conto, nella formulazione dell’offerta, degli oneri previsti per i piani di sicurezza per garantire 
l’esecuzione servizio  nel pieno rispetto delle norme di sicurezza e igiene del lavoro come da normativa  
vigente, nonché degli oneri assicurativi e previdenziali previsti dalle leggi, dai contratti e dagli accordi locali vigenti  
nel luogo in cui verrà eseguita il servizio   . 
 
Xe)  che la ditta risulta iscritta ad attività corrispondenti alla fornitura da eseguirsi, al registro delle imprese presso  
la competente Camera di commercio, industria, agricoltura e artigianato, di8  MODENA  
 
 numero di iscrizione: 02981500362 
  

data di iscrizione:  18/03/2005 
 

durata/data termine: 31/12/2100 
 
forma giuridica9:   S.R.L. 

 
 impresa individuale 
 società in nome collettivo 
 società in accomandita semplice 
 società per azioni 
 società in accomandita per azioni 
X società a responsabilità limitata 
 società cooperativa a responsabilità limitata 
 società cooperativa a responsabilità illimitata 
 consorzio di cooperative 
 consorzio tra imprese artigiane 
 consorzio di cui agli artt. 2602 e seguenti Codice Civile 
 consorzio stabile di cui all’art. 45 del D.L. 18/04/2016  n. 50 
 altro10 

 
organi di amministrazione, persone che li compongono11, nonché poteri loro conferiti:  

 
PIER LUIGI DALLARI socio di maggioranza – legale rappresentante 

 
____________________________________________________________________________ 
 

 i direttori tecnici sono12:  PIER LUIGI DALLARI nato a MODENA il 06/11/1958 res.te MODENA via C.COSTA, 182 
C.F. DLLPLG58S06F257X 

 
8  I candidati che, ai sensi di legge, non sono tenuti all’iscrizione dovranno dichiarare tale circostanza anche in rapporto alla possibilità di 
esercitare legalmente le attività oggetto di gara. 
9  barrare la casella che interessa 
10  Specificare 
11 indicare nominativi ed esatte generalità di:  
 per Impresa individuale:    dei titolari e dei direttori tecnici; 
 per Società in nome collettivo:    di tutti i soci e dei direttori tecnici  
 per Società in accomandita semplice:  di tutti i soci accomandatari e dei direttori tecnici  

 per tutti gli altri tipi di società:                    dei membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi   

     compresi institori e procuratori generali, dei membri degli organi con poteri di direzione e controllo
                                             del direttore tecnico o del socio  unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di società        

     con meno di quattro soci.      

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione



 Modello MA forniture   servizi  inf. 40.000  agg.  Gennaio 2020                                                   Pagina 4 di 11 

 
____________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 
e-bis) i soggetti di seguito elencati sono cessati dalle rispettive cariche nell’anno antecedente la data 

dell'invito/richiesta preventivo (Specificare generalità e carica rivestita): 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Xe-ter) ( per le imprese che lavorano nei cantieri del sisma o per attività “sensibili”) che la Ditta è iscritta/ha fatto 
richiesta di rinnovo  presso le white lists della Prefettura di ………………………. al  n.ro / o ha presentato domanda 
d’iscrizione presso le white lists della Prefettura di MODENA in data 26/04/2022 nella seguente categoria NOLO A 
FREDDO MACCHINARI; 
 
Xf) che il sottoscritto legale rappresentante ed i soggetti indicati al precedente  al punto e) sono 13 
 

X Cittadini italiani 
 Cittadini del seguente Stato appartenente all’U.E. _____________________ 
 Stranieri residenti in Italia13 

 
Xg) l’inesistenza per il legale rappresentante e per i soggetti indicati di cui all'art. 80 comma 3 del D. Lgs 50/2016  
(indicati al precedente precedente punto e) ed  e-bis) di condanna con sentenza definitiva  o  decreto penale di 
condanna divenuto irrevocabile, ovvero sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art.444 del 
codice di procedura penale, anche riferita ad un proprio subappaltatore nei casi di cui all'art. 105 comma 6 del D.Lgs 
50/2016, per uno dei  reati di cui all'art. 80 c. 1 lett. a), b),c),d) e), f), g) del D. Lgs 50/2016 
 
oppure (nelle ipotesi di sentenze di condanna definitiva o  decreti penali di condanna divenuti irrevocabili, 
ovvero sentenza di applicazione della pena su richiesta, per i soggetti di cui al punto e-bis): 
 
g-bis) di dichiarare che vi è stata  completa ed effettiva dissociazione dalla condotta penalmente sanzionata   
che si certifica con la produzione dei seguenti atti e/o documenti: 
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________
_ 
Xh)l’assenza per il legale rappresentante e per i soggetti indicati all’art. 80 c. 3 del D. Lgs 50/2016  (e indicati al 
punto e) ed ebis) di una delle cause di decadenza, sospensione o divieto previste  dall’art. 67  del  D.Lgs.. n. 
159/2011 o di tentativi di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84 comma 4 del medesimo decreto, come previsto 
dall’art. 80 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 
 
Xh-bis) di non essere ( per ciascuno dei soggetti indicati al precedente punto e ) stato vittima dei reati previsti e 
puniti dagli articoli 317 e 629 C.P., aggravati ai sensi dell’art.7 del D.L.13.05.1991 n.152 convertito con 
modificazioni dalla Legge 12.07.1991 n.203, o, essendo stato vittima dei medesimi reati citati, di non aver omesso 
la denuncia dei fatti all’autorità giudiziaria, salvo che ricorrano i casi previsti dall’art.4 primo comma della 
L.24.11.1981 n.689, come previsto dall'art. 80 c. 5 lett. l) del D.Lgs 50/2016 ;  
i)di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento 
delle imposte e tasse  o dei contributi previdenziali secondo la legislazione italiana o quelle dello Stato in cui è 
stabilita l’impresa, come previsto dall'art. 80 comma 4 del D.Lgs 50/2016; 
 

 
12  precisare dati anagrafici e residenza 
13  Se gli elementi di cui al presente punto non sono di piena e diretta conoscenza del dichiarante è necessario che tali dichiarazioni vengano 

rese dai singoli soggetti con le medesime modalità secondo il modulo riportato nell’allegato 2. 
1 3 Da barrarsi in caso di stranieri imprenditori ed amministratori di società commerciali legalmente costituite se appartenenti a Stati che concedono il 

trattamento di reciprocità nei riguardi dei cittadini italiani. 

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione



 Modello MA forniture   servizi  inf. 40.000  agg.  Gennaio 2020                                                   Pagina 5 di 11 

Xj) di non aver commesso, anche con riferimento ad un proprio subappaltatore nei casi di cui all'art. 105 comma 6  
del D. Lgs 50/2016, gravi infrazioni debitamente accertate alle nome in materia di salute e  sicurezza sul lavoro 
nonché agli  obblighi di cui all'art. 30 comma 3 del D. Lgs  n. 50/2016 , come previsto dall'art. 80 comma 5 lett. a) 
del suddetto decreto,precisando: 
 

Xjbis)di aver adempiuto all’interno della propria azienda agli obblighi previsti dalle vigenti norme in materia di  
sicurezza  nessuna esclusa, in particolare – a quelli previsti dal D. Lgs 81/08 e ss.mm.ii e che l’impresa mantiene 
 le seguenti posizioni previdenziali e assicurative: 

 
INAIL- Codice Ditta 18023546/77 INAIL - Posizioni 

assicurativa  territoriali 
18400 PAT 

INPS – Matricola Azienda 5008368064/00 INPS – Sede competente MODENA 
INPS – Posizione 
Contributiva individuale 
titolare soci imprese 
artigiane. 

 INPS – Sede competente  

CASSA EDILE – Codice 
Impresa 

 CASSA EDILE - Codice 
cassa 

 

 
Xi ter)   di applicare integralmente al personale impiegato nei lavori di cui al presente servizio  il contratto 
collettivo nazionale e territoriale  di lavoro in vigore per il settore e la zona in cui si eseguono le prestazioni  in ogget- 
to, stipulato dalle associazioni dei datori di lavoro e dei prestatori di lavoro comparativamente più rappresentative 
sul piano nazionale  e quelli il cui  ambito di applicazione  sia strettamente connesso con l'attività oggetto dell'appal- 
to e di impegnarsi all’osservanza di tutte le norme anzidette anche da parte degli eventuali subappaltatori nei confron- 
ti dei loro rispettivi dipendenti; 

 
Xi quater)  che i contratti collettivi che l’impresa è tenuta ad applicare sono i seguenti:  
 

 EDILE INDUSTRIA  EDILE PICCOLA MEDIA IMPRESA 
    
 EDILE COOPERAZIONE  EDILE ARTIGIANATO 
    
X ALTRO NON 

EDILE*COMMERCIO_______________
__________ 

  

 
 *specificare altra tipologia/categoria contrattuale diversa da quelle indicate ed applicata dall’impresa.  
http://www.cliclavoro.gov.it/Aziende/Adempimenti/Pagine/Area-download.aspx/Cronologia versioni 
comunicazioni obbligatorie/ Versione del 30 Ottobre 2007/Allegati al Decreto CO/ Allegati DMCO/Allegato 
D/Allegato D Classificazioni v.1.1.xls/ 
 
 
DIMENSIONE AZIENDALE: n.ro 14 UNITA’ 
 
Xk) di non trovarsi nello stato di fallimento, liquidazione coatta,  concordato preventivo , salvo il caso di 
concordato  con continuità aziendale,  e di non  avere in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali 
situazioni, fermo restando quanto previsto dall'art. 110 comma 3 del D. Lgs 50/2016 , come previsto dall'art. 80 
comma 5  lett. b) del suddetto decreto;  
 
Xl) di non aver commesso gravi illeciti professionali tali da rendere dubbia la propria integrità o affidabilità, come 
previsto dall'art. 80 comma 5 lett. c) del D. Lgs 50/2016 
         ovvero 
di aver commesso il seguente illecito professionale grave (descrizione completa)e di aver tenuto il seguente  
comportamento/provvedimento/misura per evitare la ripetizi0ne  e ridurre le conseguenze: 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Xlbis)di non aver tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione appaltante  o di 
ottenere informazioni riservate ai fini del proprio vantaggio oppure abbia fornito, anche per negligenza, 
informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni  sull'esclusione , la selezione o 
l'aggiudicazione, ovvero abbia omesso le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della procedura di 
selezione;  

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione



 Modello MA forniture   servizi  inf. 40.000  agg.  Gennaio 2020                                                   Pagina 6 di 11 

Xlter) di non aver dimostrato significative o persistenti carenze nell'esecuzione di un precedente contratto 
d'appalto o di concessione  che ne hanno causato la risoluzione per inadempimento  ovvero la condanna  al 
risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili;  
  

                  X m) di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 42, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 
non diversamente risolvibile, come previsto dall'art.80, comma 5, lettera d) del predetto decreto; 
 

         X m bis)di non trovarsi in una situazione in cui  una distorsione della concorrenza, derivante dal precedente 
coinvolgimento degli operatori economici  nella preparazione della procedura d'appalto, di cui all'art. 67  del 
D.Lgs.n.50/2016, non possa essere risolta con misure  meno intrusive;  

 

Xn)□ di non essere stati destinatari di sanzione interdittiva  di cui all’art. 9 comma 2 lett. c) del D.Lgs 231/2001 o 
altra sanzione che comporti il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione  compresi i provvedimenti 
interdittivi  di cui all'art. 14 del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, come previsto dall'art.80 comma 5 lett. f) del D.Lgs 
50/2016; 

      o in alternativa 
⃣  di essere stati destinatari di sanzione interdittiva  di cui all’art. 9 comma 2 lett. c) del D.Lgs 231/2001 o altra 

sanzione che comporti il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione,  compresi i provvedimenti 
interdittivi  di cui all'art. 14 del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, come previsto dall'art.80 comma 5 lett. f) del D.Lgs 
50/2016 (in tale caso occorre indicare gli estremi di notifica del provvedimento interdittivo) 
______________________________________________________________________________
_ 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Xo)   di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all’art. 17  della Legge 19 marzo 1990 n. 55,  
come previsto dall'art.80, comma 5, lettera h) del D.Lgs n. 50/2016;  
Xp)che nei propri confronti, ai sensi dell’art. 80 c. 12 del D.Lgs 50/2016 non risulta l’iscrizione nel casellario informa- 
tico tenuto da ANAC per avere presentato  falsa dichiarazione o falsa documentazione in merito a requisiti e 
condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara  e per l’affidamento dei subappalti oppure ai fini 
del rilascio dell'attestazione di qualificazione, ai sensi dell'art. 80 comma 5 lett. g) del D. Lgs 50/2016; 
 
 
q) che intende subappaltare a terzi parti  il servizio  con specificazione delle stesse: 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

(La mancata dichiarazione comporterà necessariamente il diniego dell’autorizzazione al subappalto o cottimo, 
 ai sensi dell’art. 105  del D. Lgs 50/2016) 
Nell’ipotesi di raggruppamento temporaneo di imprese o di consorzi, la dichiarazione di   cui  al presente punto p) e  
del successivo (lettera q), deve essere rilasciata dalla sola ditta capogruppo o dal legale rappresentante del consorzio; 
 
Xr) di impegnarsi, quale eventuale aggiudicatario,   in caso di subappalto o di cottimo:  

            -a depositare presso la Provincia il contratto di subappalto, almeno venti giorni prima dell’inizio delle 
relative 

         lavorazioni. 
- a comunicare alla Provincia la parte delle prestazioni eseguite dal subappaltatore o dal cottimista, con la 
specificazione del relativo importo e con proposta motivata di pagamento;  

s)  

X di non trovarsi in alcuna situazione di controllo di cui all’art. 2359 del Codice Civile con alcun soggetto, 

  e di   avere formulato l’offerta autonomamente; 
 

X di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, 
  rispetto al concorrente, in una delle situazioni di controllo di cui all’art. 2359 del Codice Civile e di 
 avere formulato l’offerta autonomamente; 

 
 di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, rispetto 
 al concorrente, in una delle situazioni di controllo di cui all’art.2359 de Codice Civile e di avere formulato 
  l’offerta autonomamente. 

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione



 Modello MA forniture   servizi  inf. 40.000  agg.  Gennaio 2020                                                   Pagina 7 di 11 

 
t) che, relativamente all’applicazione della Legge 12 marzo  1999 n. 68: 
 

 l’impresa, in quanto soggetta,  è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili 
 

X l’impresa non è tenuta al rispetto delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ai sensi 
dell'art. 5 comma 2 della legge n.68/99; 

  
  

 
Xu) di essere disponibile alla consegna anticipata del servizio anche in pendenza della stipulazione del  
  contratto nei limiti e ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016; 
 
Xv)di avere eseguito   nel settore oggetto della gara  nell’ultimo triennio decorrente dalla data 
della lettera d’invito/richiesta preventivo , con buon esito, per un importo complessivo di  € …………………… 
(pari almeno all'importo del presente affidamento)   (IVA esclusa),  che si elencano nel prospetto seguente:                                                   
 
 
Oggetto  Importo Anno di 

esecuzione 
Destinatario  

Servizi indagini geognostiche 
 

25.000,00 2021 PROVINICA MO 

 
Servizio indagini geognostiche 

3.800,00 2021 PROVINCIA MO 

 
Verifica geologica Geofisica tratto 
stradale in dissesto 

5.648,00 2019 COMUNE DI NOVI (MO) 

 
Prg. Definitiva esecutiva e 
direzione lavori per ripristino 
viabilità 

7.000,00 2020 COMUNE DI FARINI (PC) 

 
 

   

 
 

   

 
w)  che, relativamente all’adozione di un sistema di  qualità interno, l’Impresa: 
 

 è in possesso della certificazione del sistema di qualità aziendale  conforme alle norme della UNI CEI ISO 
 9000  rilasciata da organismi accreditati  ai sensi delle norme europee  della serie UNI CEI EN 45000 e 

della serie UNI CEI EN ISO /IEC 17000  come di seguito indicato: 
 

• Organismo qualificatore _________________________________ 

• Con sede a:   _________________________________ 

• Certificazione n.:   _________________________________ 

• Rilasciata in data:  _________________________________ 

• Con scadenza in data:  _________________________________ 

X x)di non presentare nella presente procedura di gara e negli affidamenti di subappalti documentazione o dichiara- 
zioni non veritiere; 
 
Xy)  di non partecipare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 48 c. 7  del D.L. 18/04/2016  n. 50 in qualsiasi altra 
forma   alla presente gara informale; 
 
Xy-bis)  di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o aver attribuito incarichi  ad ex 
dipendenti o incaricati della Provincia – nel triennio successivo alla loro cessazione del rapporto - che  hanno 
esercitato poteri autoritativi o negoziali nei confronti di questa ditta per conto della Provincia medesima negli 
ultimi tre anni di servizio;  

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione



 Modello MA forniture   servizi  inf. 40.000  agg.  Gennaio 2020                                                   Pagina 8 di 11 

 

 z)X di autorizzare la stazione appaltante ad attivare il diritto di accesso, ai sensi e secondo le modalità stabilite 

nell’art. 53 del D.L. 18/04/2016  n. 50 nonché dalle disposizioni della L. 241/1990, da parte dei concorrenti, agli atti 
ed alle informazioni fornite dagli offerenti nell’ambito delle offerte ovvero a giustificazioni delle medesime che non 
costituiscano, secondo motivata e comprovata dichiarazione dell’offerente, segreti tecnici o commerciali; 
 
Xz bis) - di prendere atto che i dati personali raccolti saranno trattati, ai sensi del D. Lgs n.196/2003 e 
s.s.m.m.i.i., esclusivamente nell'ambito della gara regolata dalla presente lettera invito. Ai sensi del Regolamento 
UE 2016/679 si informa che la Provincia di Modena  -Area Lavori Pubblici -sede di viale J. Barozzi 340 Modena è 
il Titolare dei dati personali e si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dagli 
operatori economici. Tutti i dati forniti saranno trattati  solo per le finalità  connesse e strumentali alla presente 
procedura di gara ed alla stipula  e gestione  del contratto  di conferimento dell'appalto , nel rispetto delle 
disposizioni vigenti. Il Responsabile per la protezione de dati per la Provincia  di Modena è Lepida SPA , via della 
Liberazione n. 15 40128 Bologna telefono 051/6338800 e mail: dpo-team@lepida.it. Il trattamento dei dati 
raccolti viene effettuato con strumenti manuali,informatici o telematici , esclusivamente per fini istituzionali e 
precisamente in funzione e per i fini e tempi della presente procedura.  
  
aa)  che, in quanto Consorzio di cui all’art. 45, comma 2, lettere b) e c)  del D. Lgs 50/2016   viene   individuata la  

             Impresa in qualità di consorziata esecutrice:  
 
__________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Luogo e data 
MODENA, 12/12/2022 

IL DICHIARANTE14 

 

 
 

(timbro e firma) 
 
 
 

LL.: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14  Allegare fotocopia di un documento di identità, in corso di validità, di ciascuno dei soggetti dichiaranti (carta di identità, patente di guida o 

passaporto). In tal caso le firme non dovranno essere autenticate, ai sensi degli artt. 21 e 38 del DPR 445/00 e succ. mod. ed integr. In caso contrario, le firme 

dovranno essere autenticate ai sensi dell’art.30 del DPR 445/00. 

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione

mailto:dpo-team@lepida.it


 Modello MA forniture   servizi  inf. 40.000  agg.  Gennaio 2020                                                   Pagina 9 di 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato  1 

 

  
 
 
 

 
Il Sottoscritto PIER LUIGI DALLARI 
 
nato a  MODENA    il  06/11/1958 
 
residente nel Comune di  MODENA Prov. MO 
 
Stato  ITALIA Via/Piazza C.COSTA   n°  182 
 
nella sua qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE 
 
della Ditta: GEO GROUP SRL 
 
con sede nel Comune di : MODENA Prov.MO 
 
Stato  ITALIA Via C.COSTA  n°182  
 
codice fiscale 02981500362    partita I.V.A. 02981500362 
 
consapevole del  fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi dell’art. 
76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 le sanzioni del codice penale e delle leggi speciali in materia di falsità negli 
atti, oltre alle conseguenze amministrative  previste per le procedure relative agli appalti pubblici, 
                                                                                        dichiara di essere: 
 
f)  

     X  cittadino italiano 

     □ cittadino del seguente Stato appartenente all’U.E. ___________________________ 

     □ straniero residente in Italia15 

 

 
15 Da barrarsi in caso di stranieri imprenditori e amministratori di società commerciali legalmente costituite, se appartenenti a Stati che 
concedono il trattamento di reciprocità nei riguardi dei cittadini italiani. 

DICHIARAZIONI RELATIVE AI PRECEDENTI  SUB F), G), GBIS),H), H-BIS), L)L BIS), LTER),XBIS) 

DA RENDERE  DAI SOGGETTI INTERESSATI  QUALORA GLI ELEMENTI CONTENUTI NELLE 

MEDESIME NON SIANO DI PIENA E DIRETTA CONOSCENZA DEL SOTTOSCRITTORE DEL 

MODELLO “A” 

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione



 Modello MA forniture   servizi  inf. 40.000  agg.  Gennaio 2020                                                   Pagina 10 di 11 

Xg) l’inesistenza  di   condanna con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o 
sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del Codice di Procedura Penale per uno dei 
reati di cui all' art.80  comma 1 lettere a),b),c),d),e),f) e g) del  D.Lgs. n. 50/2016; 
oppure (nelle ipotesi di sentenze di condanna passate in giudicato o  decreti penali di condanna divenuti 
irrevocabili, ovvero sentenza di applicazione della pena su richiesta, per i soggetti di cui al punto e-bis): 
g-bis) di dichiarare che vi è stata  completa ed effettiva dissociazione  della condotta penalmente sanzionata che si 
certifica con la produzione dei seguenti atti e/o documenti: 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
___________________________________________________________  
Xh) - l’assenza, per i soggetti indicati all'art. 80 comma 3  del D.Lgs. n.50/2016  di una delle cause di decadenza, 
sospensione o divieto  previste dall’art. 67  del medesimo D.Lgs. n. 159/2011 o di tentativi di infiltrazione mafiosa di 
cui all'art.84, comma 4 del medesimo decreto, come previsto dall'art.80, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 
Xh-bis)-   di non essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale, aggravati 
ai sensi dell’art.7 del D.l. 13.05.1991 n.152 convertito con modificazioni dalla Legge 12.07.1991 n.203, o, essendo 
stato vittima dei medesimi reati citati, di non aver omesso la denuncia dei fatti all’autorità giudiziaria, salvo che 
ricorrano i casi previsti dall’art.4 primo comma della L.24.11.1981 n.689, come previsto dall'art.80, comma 5, 
lettera l) del D.Lgs. n. 50/2016;  
Xl) - di non aver commesso, gravi illeciti professionali tali da rendere dubbia la propria integrità o affidabilità, 
come previsto dall'art.80, comma 5, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
             ovvero 
di aver commesso il seguente illecito professionale grave (descrizione completa) e di aver tenuto il seguente 
comportamento/provvedimento/misura  per evitare la ripetizione e ridurre  le conseguenze: 
 
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
____ 
 
Xl-bis)  - di non aver tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione appaltante  o di 
ottenere informazioni riservate ai fini del proprio vantaggio oppure abbia fornito, anche per negligenza, 
informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni  sull'esclusione , la selezione o l'aggiudicazione, 
ovvero abbia omesso le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della procedura di selezione;  
 
Xl-ter)  - di non aver dimostrato significative o persistenti carenze nell'esecuzione di un precedente contratto 
d'appalto o di concessione  che ne hanno causato la risoluzione per inadempimento  ovvero la condanna  al 
risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili;  
 
x-bis) - di prendere atto che i dati personali raccolti saranno trattati, ai sensi del D. Lgs n.196/2003 e s.s.m.m.i.i., 
esclusivamente nell'ambito della gara regolata dalla presente lettera invito. Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 
si informa che la Provincia di Modena  -Area Lavori Pubblici -sede di viale J. Barozzi 340 Modena è il Titolare dei 
dati personali e si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dagli operatori economici. 
Tutti i dati forniti saranno trattati  solo per le finalità  connesse e strumentali alla presente procedura di gara ed alla 
stipula  e gestione  del contratto  di conferimento dell'appalto , nel rispetto delle disposizioni vigenti. Il 
Responsabile per la protezione de dati per la Provincia  di Modena è Lepida SPA , via della Liberazione n. 15 40128 
Bologna telefono 051/6338800 e mail: dpo-team@lepida.it. Il trattamento dei dati raccolti viene effettuato con 
strumenti manuali,informatici o telematici, esclusivamente per fini istituzionali e precisamente in funzione e per i 
fini e tempi della presente procedura.  

 
   Firma16: 

 
 
                                                                     

 
16 Allegare fotocopia di un documento di identità in corso di validità di ciascuno dei soggetti dichiaranti (carta di identità, patente di guida, 
passaporto). In tal caso le firme non dovranno essere autenticate ai sensi degli artt. 21 e 38 del D.P. 445/00 e ss.mm.ii. In caso contrario le firme 
dovranno essere autenticate ai sensi dell'art. 30 del D.P.R. 445/00.  

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione

mailto:dpo-team@lepida.it


 Modello MA forniture   servizi  inf. 40.000  agg.  Gennaio 2020                                                   Pagina 11 di 11 

 

 
 

 

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione



 
 

 
 

 

                 Protocollo n. 42744 del 13/12/2022 09:02:04
Copia informatica per consultazione



In questa pagina e nei riquadri riassuntivi posti all’inizio di ciascun paragrafo, viene esposto un estratto delle informazioni
presenti in visura che non può essere considerato esaustivo, ma che ha puramente uno scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

GEO-GROUP SRL

DLHB4L

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale MODENA (MO) VIA CESARE

COSTA 182 CAP 41123
Domicilio digitale/PEC geo.group@winpec.it
Numero REA MO - 347802
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

02981500362

Partita IVA 02981500362
Codice LEI 815600C868BCE90B0615
Forma giuridica societa' a responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 07/03/2005
Data iscrizione 18/03/2005
Data ultimo protocollo 30/11/2022
Presidente Consiglio
Amministrazione

DALLARI PIER LUIGI

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 18/03/2005
Attività esercitata studi, ricerche, indagini

statistiche ed elaborazione dati
tecnici per conto
terzi

Codice ATECO 72.1
Codice NACE 72.1
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze -
Albi e registri ambientali -

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 10.000,00
Addetti al 30/06/2022 14
Soci e titolari di diritti su
azioni e quote

2

Amministratori 2
Titolari di cariche 0
Sindaci, organi di
controllo

0

Unità locali 1
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

5

Trasferimenti di quote 0
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA -
Certificazioni di
QUALITA'

sì

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2021 - 2020 - 2019 - 2018 -

2017 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 3

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MODENA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 498765865 estratto dal Registro Imprese in data 16/12/2022

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Attività, albi ruoli e licenze
 7  Sedi secondarie ed unita' locali
 8  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale MODENA (MO)
VIA CESARE COSTA 182  CAP 41123

Domicilio digitale/PEC geo.group@winpec.it
Partita IVA 02981500362
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

MO - 347802

codice LEI
(fonte LOU InfoCamere)

815600C868BCE90B0615
Data scadenza: 23/01/2024

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 02981500362

Data di iscrizione: 18/03/2005
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 07/03/2005
Sistema di amministrazione

consiglio di amministrazione (in carica)

Oggetto sociale -L'ORGANIZZAZIONE E L'ESPLETAMENTO DI SERVIZI, QUALI STUDI, RICERCHE,
INDAGINI
STATISTICHE, LAVORI ESECUTIVI, ESERCIZIO DI SEGRETERIA, DATTILOGRAFIA ED
IN
GENERE LE INDAGINI DA SVOLGERSI PRESSO UFFICI PUBBLICI, LA
PROGRAMMAZIONE, LE
...

Poteri da statuto L'ORGANO AMMINISTRATIVO, QUALUNQUE SIA LA SUA STRUTTURA, HA TUTTI I
POTERI DI
ORDINARIA E STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE, ESCLUSI QUELLI CHE LA LEGGE O
LO
STATUTO RISERVANO ESPRESSAMENTE AI SOCI.
...

Estremi di costituzione

iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 02981500362
del Registro delle Imprese di MODENA
Data iscrizione: 18/03/2005

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 498765865
estratto dal Registro Imprese in data 16/12/2022

GEO-GROUP SRL
Codice Fiscale 02981500362

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 2

.................................... 2

................................................. 4

................................... 4

......................................................................... 6

....................................................... 6

............................................... 8

.......................................................... 8

2 8

Copia informatica per consultazione



sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 18/03/2005

informazioni costitutive Denominazione: GEO-GROUP SRL
Data atto di costituzione: 07/03/2005

Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2100

scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/2005
Scadenza esercizi successivi: 31/12
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

sistema di amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: amministrazione  pluripersonale collegiale

organi amministrativi consiglio di amministrazione (in carica)
Numero minimo amministratori: 2
Numero massimo amministratori: 7

Oggetto sociale -L'ORGANIZZAZIONE E L'ESPLETAMENTO DI SERVIZI, QUALI STUDI, RICERCHE, INDAGINI
STATISTICHE, LAVORI ESECUTIVI, ESERCIZIO DI SEGRETERIA, DATTILOGRAFIA ED IN
GENERE LE INDAGINI DA SVOLGERSI PRESSO UFFICI PUBBLICI, LA PROGRAMMAZIONE, LE
ATTIVITA' DI CALCOLO, DI REGISTRAZIONE ED ELABORAZIONE DI DATI, LE RIPRODUZIONI
E LE ELABORAZIONI GRAFICHE, L'ATTIVITA' DI PRESA E CONSEGNA E LO SVOLGIMENTO DI
PRATICHE AMMINISTRATIVE.
-L'ESECUZIONE DI PROVE GEOTECNICHE IN GENERALE, NONCHE' PROVE PENETROMETRICHE,
DINAMICHE E STATICHE, SONDAGGI E CAROTAGGI ELETTRICI, PROVE GEOFISICHE E LA
CONSULENZA E SPERIMENTAZIONE IN CAMPO GEOLOGICO E GEOFISICO.
-I SERVIZI DI MARKETING RIGUARDANTI INDAGINI DI MERCATO, IL GRADO DI
ACCOGLIMENTO DI UN PRODOTTO SVOLTI CON L'IMPIEGO DI INTERVISTE TELEFONICHE ED
ALTRI MEZZI DI TELECOMUNICAZIONE.
-LA PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE, FORNITURA, MANUTENZIONE E GESTIONE DI SISTEMI
INFORMATICI, HARDWARE, SOFTWARE DI BASE E APPLICATIVI, BANCHE DATI, RETI DI
TRASMISSIONE, DATI PER LA RILEVAZIONE, RACCOLTA, CENSIMENTO, ARCHIVIAZIONE,
GESTIONE, ELABORAZIONE, ANALISI, MONITORAGGIO, DIFFUSIONE DI DATI.
-L'INFORMAZIONE, DIFFUSIONE, PROMOZIONE, EDIZIONE TRAMITE PUBBLICAZIONE, STAMPE,
MASS MEDIA E OGNI ALTRO MEZZO, DELLE MATERIE DI CUI ALL'OGGETTO SOCIALE,
COMPRESE LE MATERIE E GLI ARGOMENTI AFFINI CORRELATI CONSEGUENTI.
-LA COLLABORAZIONE NELLE FORME CONSENTITE DELLE VIGENTI LEGGI CON OGNI SOGGETTO,
ORGANIZZAZIONE, ENTE DI QUALSIASI NATURA, RITENUTA IDONEA AL CONSEGUIMENTO
DELL'OGGETTO SOCIALE.
-L'ADDESTRAMENTO E LA FORMAZIONE, RITENUTE IDONEE AL CONSEGUIMENTO DELLO SCOPO
SOCIALE E FINALIZZATE AL RECEPIMENTO DI NUOVE TECNOLOGIE E METODI PER IL
MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' ANCHE TRAMITE CONVENZIONI CON ENTI, ISTITUZIONI,
ORGANIZZAZIONI COMPETENTI.
AL FINE ESCLUSIVO DELLA REALIZZAZIONE DELL'OGGETTO SOCIALE, LA SOCIETA' POTR
INOLTRE COMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI MOBILIARI, IMMOBILIARI, COMMERCIALI,
INDUSTRIALI E FINANZIARIE, NONCHE', NEI LIMITI ED IN CONFORMITA' DI LEGGE,
PRESTARE FIDEIUSSIONI E ALTRE GARANZIE REALI O PERSONALI ANCHE A FAVORE DI
DEBITI DI TERZI E ASSUMERE PARTECIPAZIONI IN SOCIETA' AVENTI OGGETTO ANALOGO O
COMPLEMENTARE AL FINE DI STABILE INVESTIMENTO E NON COLLOCAMENTO.
LE OPERAZIONI FINANZIARIE NON POTRANNO ESSERE SVOLTE NEI CONFRONTI DEL PUBBLICO
E COMUNQUE CON ESPLICITA ESCLUSIONE DELLE ATTIVITA' DI CUI ALLE LEGGI 2.1.1991
N.1 E 5.7.1991 N.19.

Poteri

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 498765865
estratto dal Registro Imprese in data 16/12/2022

GEO-GROUP SRL
Codice Fiscale 02981500362

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     3 8

Copia informatica per consultazione



poteri da statuto L'ORGANO AMMINISTRATIVO, QUALUNQUE SIA LA SUA STRUTTURA, HA TUTTI I POTERI DI
ORDINARIA E STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE, ESCLUSI QUELLI CHE LA LEGGE O LO
STATUTO RISERVANO ESPRESSAMENTE AI SOCI.
NEL CASO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, QUESTO PUO' DELEGARE LE
PROPRIE ATTRIBUZIONI, NEI LIMITI DI CUI ALL'ART. 2381 C.C., AD UN COMITATO
ESECUTIVO COMPOSTO DI ALCUNI DEI SUOI MEMBRI O AD UNO O PIU' DEI SUOI MEMBRI,
DETERMINANDO I LIMITI DELLA DELEGA.
NEL CASO DI NOMINA DI PIU' AMMINISTRATORI, I POTERI DI AMMINISTRAZIONE, IN
OCCASIONE DELLA NOMINA, POTRANNO ESSERE ATTRIBUITI SIA IN VIA CONGIUNTA CHE IN
VIA DISGIUNTA. IN MANCANZA DI QUALSIASI PRECISAZIONE NELL'ATTO DI NOMINA, DETTI
POTERI SI INTENDONO ATTRIBUITI AGLI AMMINISTRATORI IN VIA CONGIUNTA.
L'ORGANO AMMINISTRATIVO PUO' NOMINARE DIRETTORI, DIRETTORI GENERALI, INSTITORI O
PROCURATORI PER IL COMPIMENTO DI DETERMINATI ATTI O CATEGORIE DI ATTI,
DETERMINANDONE I POTERI.
GLI AMMINISTRATORI HANNO LA RAPPRESENTANZA GENERALE DELLA SOCIETA'.
IN CASO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, LA RAPPRESENTANZA DELLA
SOCIETA' SPETTA AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E, NEI LIMITI
DELLE DELEGHE LORO ATTRIBUITE, AGLI EVENTUALI AMMINISTRATORI DELEGATI.
IN CASO DI NOMINA DI PIU' AMMINISTRATORI, CON POTERI CONGIUNTI E/O DISGIUNTI, LA
RAPPRESENTANZA SPETTA AGLI STESSI IN VIA CONGIUNTA O DISGIUNTA A SECONDA CHE I
POTERI DI AMMINISTRAZIONE, IN OCCASIONE DELLA NOMINA, SIANO STATI LORO
ATTRIBUITI IN VIA CONGIUNTA OVVERO IN VIA DISGIUNTA.

ripartizione degli utili e delle perdite
tra i soci

ARTICOLO 31 DELLO STATUTO SOCIALE.

Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di esclusione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di prelazione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       10.000,00
Sottoscritto:     10.000,00
Versato:           10.000,00
Conferimenti in denaro

strumenti finanziari previsti dallo
statuto

Titoli di debito:
ARTICOLO 8 DELLO STATUTO SOCIALE.

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 25/03/2009

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 498765865
estratto dal Registro Imprese in data 16/12/2022

GEO-GROUP SRL
Codice Fiscale 02981500362

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 8

Copia informatica per consultazione



Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
DALLARI PIER LUIGI
DLLPLG58S06F257X

9.000,00 90 % proprieta'

CASARINI ARIANNA
CSRRNN81A68F257D

1.000,00 10 % proprieta'

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 25/03/2009
dichiarazione ai sensi art.16 c.12
undecies l.2 del 28/1/2009
pratica con atto del 19/03/2009 Data deposito: 25/03/2009

Data protocollo: 25/03/2009
Numero protocollo: MO-2009-19363

capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:
10.000,00 Euro

Proprieta' Quota di nominali: 1.000,00 Euro
Di cui versati: 1.000,00

CASARINI ARIANNA Codice fiscale: CSRRNN81A68F257D
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
MODENA (MO) VIA PONTE GHIOTTO 87 CAP 41100

Proprieta' Quota di nominali: 9.000,00 Euro
Di cui versati: 9.000,00

DALLARI PIER LUIGI Codice fiscale: DLLPLG58S06F257X
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
MODENA (MO) VIA CESARE COSTA 182 CAP 41100

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 498765865
estratto dal Registro Imprese in data 16/12/2022

GEO-GROUP SRL
Codice Fiscale 02981500362

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 8

Copia informatica per consultazione



 5  Amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione

DALLARI PIER LUIGI

Consigliera CASARINI ARIANNA

Organi amministrativi in carica
consiglio di amministrazione Numero componenti: 2

Durata in carica:  a tempo indeterminato

Elenco amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione
DALLARI PIER LUIGI Nato a MODENA (MO)  il 06/11/1958

Codice fiscale:  DLLPLG58S06F257X
residenza MODENA (MO)

VIA CESARE COSTA 182 CAP 41100

carica consigliere
Data atto di nomina 07/03/2005
Durata in carica:  a tempo indeterminato
Data presentazione carica: 16/03/2005
presidente consiglio amministrazione
Data atto di nomina 07/03/2005
Durata in carica:  a tempo indeterminato
Data presentazione carica: 16/03/2005

Consigliera
CASARINI ARIANNA Nata a MODENA (MO)  il 28/01/1981

Codice fiscale:  CSRRNN81A68F257D
residenza MODENA (MO)

VIA PONTE GHIOTTO 87 CAP 41100 FRAZIONE LOC.VACIGLIO

carica consigliera
Data atto di nomina 07/03/2005
Durata in carica:  a tempo indeterminato
Data presentazione carica: 16/03/2005

 6  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 14
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 18/03/2005
Attività esercitata STUDI, RICERCHE, INDAGINI STATISTICHE ED ELABORAZIONE DATI TECNICI PER

CONTO
TERZI

Certificazioni Qualità

Attività

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 498765865
estratto dal Registro Imprese in data 16/12/2022

GEO-GROUP SRL
Codice Fiscale 02981500362

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 8

Copia informatica per consultazione



inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 18/03/2005

attivita' esercitata nella sede legale STUDI, RICERCHE, INDAGINI STATISTICHE ED ELABORAZIONE DATI TECNICI PER CONTO
TERZI

Classificazione ATECORI 2007-
2022 dell'attività

Codice: 72.1 - ricerca e sviluppo sperimentale nel campo delle scienze naturali e
dell'ingegneria
Importanza: primaria Registro Imprese
(codice ottenuto dall'attività dichiarata)

certificazioni di qualità, ambientali ed
altro in corso di validità
(fonte Accredia, ultimo
aggiornamento 16/11/2022)

Numero certificato: 79249-2010-AQ-ITA-SINCERT
Data di prima emissione: 01/06/2010
Certificato emesso dall'organismo di certificazione: DNV BUSINESS ASSURANCE ITALY
S.R.L.
Codice fiscale: 06247370155
Schema di Accreditamento:
SGQ - Certificazione Di Sistemi Di Gestione Per La Qualita'
Norma di riferimento: UNI EN ISO 9001:2015 - SISTEMI DI GESTIONE PER LA QUALITA'
Settori certificati:
34  - Servizi Di Ingegneria
35  - Altri Servizi

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2022
(Dati rilevati al 30/06/2022)

I trimestre II trimestre Valore
medio

Dipendenti 15 14 14
Indipendenti 0 0 0
Totale 15 14 14

Distribuzione dipendenti Distribuzione per Contratto
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2022)

I trimestre II trimestre
Tempo
Indeterminato

Distribuzione per Orario di lavoro
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2022)

I trimestre II trimestre
Tempo Pieno

Tempo Parziale

Distribuzione per Qualifica
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2022)

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 498765865
estratto dal Registro Imprese in data 16/12/2022

GEO-GROUP SRL
Codice Fiscale 02981500362

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 8

Copia informatica per consultazione



I trimestre II trimestre
Apprendista

Impiegato

Addetti nel comune di
CASTELNUOVO RANGONE (MO)
Unità locali: 1

I trimestre II trimestre Valore medio
Dipendenti 15 14 14
Indipendenti 0 0 0
Totale 15 14 14

 7  Sedi secondarie ed unita' locali

Unita' Locale n. MO/1 VIA PER MODENA 12 CASTELNUOVO RANGONE (MO)  CAP
41051

Unita' Locale n. MO/1 Ufficio
Data apertura: 01/09/2006

Indirizzo CASTELNUOVO RANGONE (MO)
VIA PER MODENA 12 CAP 41051
Telefono: 059 535046

Attivita' esercitata STUDI, RICERCHE, INDAGINI STATISTICHE ED ELABORAZIONE DATI TECNICI PER CONTO
TERZI.

Classificazione ATECORI 2007-2022
dell'attività

Codice: 72.1 - ricerca e sviluppo sperimentale nel campo delle scienze naturali e
dell'ingegneria
Importanza: primaria Registro Imprese
(codice ottenuto dall'attività dichiarata)

 8  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 30/11/2022

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 498765865
estratto dal Registro Imprese in data 16/12/2022

GEO-GROUP SRL
Codice Fiscale 02981500362

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 8

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 2216 del 16/12/2022

Proposta n. 5001/2022 - Area Tecnica - Lavori speciali strade 2

OGGETTO: S.P. 28 DI PALAGANO KM 4+560 - PONTE SUL FOSSO GROSSO - LAVORI 
DI  CONSOLIDAMENTO  DELLE  MURATURE  IN  BOZZE  DI  PIETRAME  E 
DELL'IMPALCATO IN CALCESTRUZZO CON NUOVE BARRIERE GUARD-RAIL IN 
COMUNE  DI  LAMA  MOCOGNO.
CIG:  Z8F39250AB  -  CUP:  G47H21057430001
AFFIDAMENTO  DIRETTO  SONDAGGI  GEOGNOSTICI.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Modena li, 19/12/2022

Il Dirigente
GAMBARINI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


